
                               
Apstiprināts iepirkuma komisijas  

2013. gada 14. marta sēdē 
Protokols Nr.1, LDC 2013/4 

 
 
 
 
 
 

Iepirkums pēc Publisko iepirkumu likuma 8¹ panta 
 
 
 
 
 
 

INSTRUKCIJA PRETENDENTIEM 
 

 

 
,,Divu vieglo automašīnu iegāde” 

 
 
 

Identifikācijas Nr. LDC 2013/4 

 
 

 
 
 



A sadaļa 
INSTRUKCIJA PRETENDENTIEM 

 
1. Iepirkuma priekšmets:  

Automašīnu iegāde Lauksaimniecības datu centra īpašumā saskaņā ar tehniskajām 
specifikācijām. 

 
2. Iepirkuma identifikācijas numurs: LDC 2013/4 
 
3. Ziņas par Pasūtītāju: 
Lauksaimniecības datu centrs 
Reģ. Nr. 90001840100 
Republikas laukums 2, Rīga, LV-1010  
Tālr.: 67027240, 67027241  
Fakss: 67027006  
E-pasts: ldc@ldc.gov.lv  
Internets: http://www.ldc.gov.lv 
 
4. Kontaktpersona, kas ir tiesīga sniegt organizatorisku informāciju par 

iepirkuma procedūru: Finanšu un administratīvā departamenta Administratīvās 
nodaļas vadītāja Solvita Sondore, tel. 67095061, e-pasts: solvita.sondore@ldc.gov.lv 
 

5. Piedāvājumu iesniegšanas vieta, datums, laiks: 
Piedāvājumu var iesniegt Lauksaimniecības datu centra telpās Rīgā, Republikas 
laukumā 2, 3. stāvā, 330. kabinetā darba dienās no 9:00 – 16:00, bet ne vēlāk kā līdz 
2013. gada 25. martam plkst.13.00 
 

6. Prasības pretendentiem: 
• pretendents ir tiesīgs slēgt iepirkuma līgumus; 
• pretendentam Latvijā un valstī, kur tas reģistrēts vai atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta (ja tas nav reģistrēts Latvijā vai Latvijā neatrodas tā pastāvīgā 
dzīvesvieta), nav nodokļu parādi, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksu parādi, kas kopsummā katrā valstī pārsniedz 100 Ls; 

• pretendents nav pasludināts par maksātnespējīgu un neatrodas likvidācijas 
procesā, tā saimnieciskā darbība nav pārtraukta vai apturēta, nav uzsākta 
tiesvedība par tā bankrotu vai līdz līguma izpildes paredzamajam beigu 
termiņam tas būs likvidēts. 

• automašīnas pārdevējam izsniegta ražotājfirmas vai tās reģistrēta oficiālā 
pārstāvja apliecinājuma kopija, ka automašīnas pārdevējam ir tiesības 
izplatīt minētā ražotāja produkciju un veikt tās garantijas apkalpošanu; 

 
7. Piedāvājuma noformēšana: 

• piedāvājums jāiesniedz par visu iepirkuma priekšmeta apjomu; 
• piedāvājumam jāatbilst tehniskajā specifikācijā minētajām prasībām; 
• piedāvājumā iekļautajiem dokumentiem jābūt skaidri salasāmiem, bez 

labojumiem; 
• pēc piedāvājuma iesniegšanas termiņa beigām pretendents nevar savu 

piedāvājumu grozīt vai atsaukt; 



• pretendents nevar iesniegt piedāvājuma variantus (katrs pretendents var 
iesniegt tikai vienu piedāvājumu)  

• piedāvājums jāsagatavo saskaņā ar pievienoto piedāvājuma formu ( C 
sadaļa). 

 
8. Iesniedzamie dokumenti: 
Pretendentam jāiesniedz sekojoši dokumenti un informāciju; 

• Rakstisks apliecinājums, ka uz pretendentu neattiecas Publisko iepirkumu 
likuma 8¹ panta 5. daļas nosacījumi; 

• Apraksts, kas atbilst tehnisko specifikāciju prasībām; 
• Automašīnas pārdevējam izsniegta ražotājfirmas vai tās reģistrēta oficiālā 

pārstāvja apliecinājuma kopija, ka automašīnas pārdevējam ir tiesības 
izplatīt minētā ražotāja produkciju un veikt tās garantijas apkalpošanu; 

• Finanšu piedāvājumu saskaņā ar piedāvājuma formu (C sadaļa);  
• Nodokļu maksātāja reģistrācijas apliecības kopija; 
• Uzņēmumu reģistra vai līdzvērtīga reģistra ārvalstīs izdotas reģistrācijas 

apliecības kopija; 
• Piedāvājuma forma ( C sadaļa). 

 
Iepirkumu komisija pieprasīs no pretendenta, kuram būtu piešķiramas līguma 

slēgšanas tiesības, izziņas, ko izsniegušas Latvijas un ārvalsts kompetentas 
institūcijas (ja pretendents nav reģistrēts Latvijā vai Latvijā neatrodas tā pastāvīgā 
dzīvesvieta), kas apliecina, ka tam nav pasludināts maksātnespējas process un tas 
neatrodas likvidācijas stadijā un ka tam nav nodokļu parādu, tajā skaitā valsts 
sociālās apdrošināšanas iemaksu parādu, kas kopsummā katrā valstī pārsniedz 100 
Ls. Ja Pasūtītājs šādas ziņas var iegūt publiskajās datubāzēs vai tiešsaistē, tad tas 
šādas izziņas nepieprasa. 

Šīs izziņas pretendents var pievienot piedāvājumam 
 
 

9. Piedāvājuma cena un valūta: 
• Piedāvājumam jābūt izteiktam latos, atsevišķi norādot piedāvājuma cenu 

bez PVN un ar PVN; 
• Vienas automašīnas cena nedrīkst pārsniegt MK instrukcijā Nr. 12 

„Dienesta vieglo automobiļu iegādes un nomas kārtība” 2.3. punktā 
noteikto summu Ls 12 500.00 (bez PVN), savukārt abas kopā nedrīkst 
pārsniegt Ls 19 999.99 (bez PVN). 

 
 

10. Piedāvājuma derīguma termiņš: 
Piedāvājumam jābūt spēkā 60 dienas no piedāvājuma iesniegšanas dienas. 
 
11. Piedāvājuma vērtēšana un lēmuma pieņemšana: 

• Piedāvājumi, kas iesniegti pēc norādītā termiņa, netiks vērtēti; 
• Piedāvājumi, kam nav pievienots kāds no 8. punktā minētajiem 

dokumentiem, netiks vērtēti. 
• Tiks izvēlēts piedāvājums ar zemāko cenu, kas atbilst Instrukcijas 

prasībām un Tehniskajai specifikācijai. 



• Komisija pārbaudīs vai finanšu piedāvājumā nav aritmētisko kļūdu.  

• Ja iepirkumu komisija konstatēs šādas kļūdas, tad tā šīs kļūdas izlabos un 
par kļūdu labojumu un laboto piedāvājuma summu komisija paziņos 
pretendentam, kura kļūdas ir labotas. 

• Vērtējot un salīdzinot piedāvājumus, kuros bijušas aritmētiskās kļūdas, 
komisija ņem vērā cenas, kas izlabotas Instrukcijā noteiktajā kārtībā. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

B sadaļa 
Tehniskās specifikācijas. 

 
 

Tehniskā specifikācija 1. automašīnai 
Pozīcijas Minimālās tehniskās prasības 
Automašīnu skaits 1 (viena) 

 
Automašīnas klase Ne augstāka par kompaktklasi pēc LPAA 

klasifikatora 
Automašīnas stāvoklis Jauna 
Garantija Ne mazāk kā 3 gadi 
Sertificētu autoservisu skaits, kuros var 
veikt piedāvāto automašīnas plānotās 
tehniskās apkopes garantijas periodā 

Ne mazāk kā viens Rīgā  

Virsbūves tips Hečbeks 
Virsbūves krāsa Izņemot baltu    
Durvju skaits 4 
Sēdvietu skaits (ieskaitot vadītāja vietu) 5 (piecas) 
Automašīnas izmēri Garums – ne mazāks par 4300 mm 
Bagāžas nodalījuma tilpums Ne mazāk par 350 l 
Dzinēja parametri Dzinēja darba tilpums līdz 1.4 litri 

Jauda ne mazāka kā 100 ZS 
Degvielas veids Benzīns 
CO2 emisija Ne vairāk kā 140 g/km 
Vidējais degvielas patēriņš Ne vairāk kā 5.0 litri uz 100 km 
Pārnesuma kārbas tips Automātiskā 
Dzenošo tiltu skaits, piedziņa 1; piedziņa- priekšējā 
Obligātais aprīkojums un prasības • Bamperi virsbūves krāsā 



• Durvis ar elektriski vadāmiem stiklu 
pacēlājiem priekšā un aizmugurē 

• Dienasgaismas lukturi 
• Priekšējo lukturu gaismu augstuma 

regulēšana 
• Ne mazāk kā 15” vieglmetāla diski 
• Stabilitātes programma ESP ar 

ABS,EDS, MSR 
• Ražotāja signalizācija, XDS 
• Klimata kontrole 
• Vadītāja un pasažiera drošības 

spilveni 
• Sānu drošības spilveni priekšējo 

sēdekļu pasažieriem  
• Galvas drošības spilvenu sistēma 

priekšā un aizmugurē sēdošajiem 
• Iespēja atslēgt priekšējā pasažiera 

drošības spilvenu 
• Vadītāja sēdekļa augstuma regulēšana 
• Apsildāmi priekšējie sēdekļi 
• Nedalīts aizmugurējais sēdeklis, 

asimetriski dalīta un nolokāma 
aizmugures sēdekļa atzveltne 

• Bagāžas nodalījuma pārsegs 
• Elektriski regulējami un apsildāmi 
ārējie atpakaļ skata spoguļi 

• Stūres pastiprinātājs 
• Augstumā un dziļumā regulējama 

stūres kolonna 
• Radio/CD/SD vai USB 
• Riepu remontkomplekts 
• Rezerves ritenis 
• Lietošanas rokasgrāmata latviešu 

valodā 
• Drošības pakete( med. aptieciņa, 

piespiedu apstāšanās zīme, ugunsdz. 
aparāts, atstarojošā veste) 

• Reģistrācija CSDD 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Tehniskā specifikācija 2. automašīnai 

Pozīcijas Minimālās tehniskās prasības 
Automašīnu skaits 1 (viena) 

 
Automašīnas klase Ne augstāka par kompaktklasi pēc LPAA 

klasifikatora 
Automašīnas stāvoklis Jauna 
Garantija Ne mazāk kā 3 gadi 
Sertificētu autoservisu skaits, kuros var 
veikt piedāvāto automašīnas plānotās 
tehniskās apkopes garantijas periodā 

Ne mazāk kā viens Rīgā  

Virsbūves tips Hečbeks 
Virsbūves krāsa Izņemot baltu    
Durvju skaits 4 
Sēdvietu skaits (ieskaitot vadītāja vietu) 5 (piecas) 
Automašīnas izmēri Garums – ne mazāks par 4300 mm 
Bagāžas nodalījuma tilpums Ne mazāk par 350 l 
Dzinēja parametri Dzinēja darba tilpums līdz 1.4 litri 

Jauda ne mazāka kā 100 ZS 
Degvielas veids Benzīns 
CO2 emisija Ne vairāk kā 140 g/km 
Vidējais degvielas patēriņš Ne vairāk kā 5.0 litri uz 100 km 
Pārnesuma kārbas tips Manuālais vai automāts 
Dzenošo tiltu skaits, piedziņa 1; piedziņa- priekšējā 
Obligātais aprīkojums un prasības • Bamperi virsbūves krāsā 

• Durvis ar elektriski vadāmiem stiklu 
pacēlājiem priekšā un aizmugurē 

• Dienasgaismas lukturi 
• Priekšējo lukturu gaismu augstuma 

regulēšana 
• Ne mazāk kā 15” vieglmetāla diski 
• Stabilitātes programma ESP ar 

ABS,EDS, MSR 
• Ražotāja signalizācija, XDS 
• Gaisa kondicionētājs 
• Vadītāja un pasažiera drošības spilveni 
• Sānu drošības spilveni priekšējo sēdekļu 

pasažieriem  
• Galvas drošības spilvenu sistēma priekšā 

un aizmugurē sēdošajiem 
• Iespēja atslēgt priekšējā pasažiera 

drošības spilvenu 
• Vadītāja sēdekļa augstuma regulēšana 
• Nedalīts aizmugurējais sēdeklis, 

asimetriski dalīta un nolokāma 
aizmugures sēdekļa atzveltne 
• Bagāžas nodalījuma pārsegs 



 
Tehniskās specifikācijas detalizēts apraksts: 

2.1.Automašīnas jāpiegādā uz Pasūtītāja adresi - Republikas laukums 2, Rīga,  
90 ( deviņdesmit) kalendāro dienu laikā no līguma noslēgšanas dienas, laiku 
saskaņojot ar Pasūtītāju. 

2.2.Tehniskajā piedāvājumā pretendentam jānorāda:  
2.2.1. auto marka un modelis; 
2.2.2. auto tehniskie dati atbilstoši tehniskajai specifikācijai; 
2.2.3.  auto aprīkojuma uzskaiti atbilstoši tehniskajai specifikācijai; 
2.2.4.  informāciju par autoservisiem ( to skaits, atrašanās vietas).  
2.2.5.  automašīnu un tā agregātu garantijas periodus gados, tai skaitā virsbūves 

pretkorozijas garantijas periodu gados ar vai bez nobraukto kilometru 
ierobežojuma, kā arī piedāvātās garantijas detalizētu aprakstu un 
noteikumus. 

2.2.6. Tehniskajam piedāvājuma var pievienot automašīnu fotogrāfijas vai citus 
vizuālos materiālus, kā arī aprakstus par piedāvātajām mašīnām. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

• Elektriski regulējami un apsildāmi 
ārējie atpakaļ skata spoguļi 

• Stūres pastiprinātājs 
• Augstumā un dziļumā regulējama 

stūres kolonna 
• Radio/CD/SD vai USB 
• Riepu remontkomplekts 
• Rezerves ritenis 
• Lietošanas rokasgrāmata latviešu 

valodā 
• Drošības pakete(med. aptieciņa, 

piespiedu apstāšanās zīme, ugunsdz. 
aparāts, atstarojošā veste) 

• Reģistrācija CSDD 
 



 
C sadaļa 

 
PIEDĀVĀJUMA FORMA 

 
Iepirkuma procedūras nosaukums:  
Divu vieglo automašīnu iegāde 

 
Iepirkuma procedūras identifikācijas Nr. LDC 2013/4 

 
1. IESNIEDZA 
Pretendenta nosaukums 

 
Rekvizīti 

 
 
 
 

 

 
2. KONTAKTPERSONA  

Vārds, uzvārds  

Adrese  

Tālr./ fakss  

e-pasta adrese  

 
3. PIEDĀVĀJUMS 

_________________________ piedāvājums Lauksaimniecības datu centram ir 
sekojošs: 

 _________________________( Instrukcijas pretendentiem 8. punktā minētie 
dokumenti) 
 

4. FINANŠU PIEDĀVĀJUMS  
Automašīnas marka, modelis vienība Cena par 

vienību bez 
PVN 

1............ Gab.   
2............ Gab.  

Kopā bez PVN 
PVN 21% 

Kopā ar PVN 

 
 
 

 
 

Šis piedāvājums ir derīgs ___________ dienas no piedāvājuma atvēršanas dienas. 
 

Apliecinām, ka nav tādu apstākļu, kas liegtu __________________ (pretendenta 
nosaukums) piedalīties iepirkumā un pildīt piedāvājumā norādītos pakalpojumus 
un instrukcijā pretendentiem norādītās prasības. 
 
Paraksta pretendenta vadītājs vai vadītāja pilnvarota persona. 



 
Vārds, uzvārds, amats  

Paraksts  

Datums  

 
 
 
 
 

 


